
V Ý P I S   U S N E S E N Í 
 

ze 3. zasedání Rady Libereckého kraje konaného dne 24. 2. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 153/04/RK 
Vyhodnocení 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 17. 2. 2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s  vyhodnocením 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 17. 2. 2004  

a  u k l á d á 

Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, úkol v termínu dle důvodové 
zprávy. 
 

USNESENÍ č. 154/04/RK 
Stanovení limitů pro rok 2004 – školení a vzdělávání, účastnické poplatky – kapitola 
910, zastupitelé 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

limity pro rok 2004 – školení a vzdělávání, účastnické poplatky – kapitola 910, zastupitelé dle 
důvodové zprávy.   

 
USNESENÍ č. 155/04/RK 
Stanovení limitů pro rok 2004 –pohoštění – kapitola 910, zastupitelé 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

limity pro rok 2004 – pohoštění – kapitola 910, zastupitelé dle důvodové zprávy.   

 
USNESENÍ č. 156/04/RK 
Stanovení limitů pro rok 2004 – věcné dary – kapitola 910, zastupitelé 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

limity pro rok 2004 – věcné dary – kapitola 910, zastupitelé dle důvodové zprávy.   

 
USNESENÍ č. 157/04/RK 
Způsob zadání veřejné zakázky – kniha „Městy Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

způsob zadání veřejné zakázky formou žádosti o předložení  nabídky na vydání knihy „Městy 
Libereckého kraje“ v režimu § 49 b zákona č. 199/1994/ Sb., v platném znění  



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 2 - 

a  u k l á d á         

Ing. Radaně Vejvodové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

a) vyzvat určený subjekt k předložení nabídky dle důvodové zprávy,  

Termín: 5. 3. 2004 

b) předložit návrh na zadání zakázky radě k rozhodnutí (včetně návrhu smlouvy se 
zpracovatelem). 

Termín: 23. 3. 2004 

USNESENÍ č. 158/04/RK 
Zrušení části  b) usnesení 41/04/RK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část b) usnesení 41/04/RK ve znění: 

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 RNDr. Pavel Pavlík   hejtman 
 Ing. Luděk Suchomel, MBA  statutární náměstek hejtmana 
 Ing. Karel Dolejší    náměstek hejtmana 
 Ing. Eva Bartoňová   náměstkyně hejtmana 
 Irena Benešová    náměstkyně hejtmana 
 Ing. Miroslav Mach   člen rady kraje 
 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  člen rady kraje 
 Radim Zika    člen rady kraje 
 Ing. Pavel Ráček    člen rady kraje 

 a náhradníky této komise ve složení: 

Ing. Radana Vejvodová             vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Bc. Nikola Bradíková             odbor kancelář hejtmana 
Linda Futerová              tisková mluvčí  

a   j m e n u j e 

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek obchodní veřejné soutěže „Měsíčník Liberecký 
kraj“  ve složení: 

 RNDr. Pavel Pavlík   hejtman 
 Ing. Miroslav Mach   statutární náměstek hejtmana 
 Ing. Karel Dolejší    náměstek hejtmana 
 Ing. Eva Bartoňová   náměstkyně hejtmana 
 Irena Benešová    náměstkyně hejtmana 
 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  člen rady kraje 
 Radim Zika    člen rady kraje 
 Ing. Pavel Ráček    člen rady kraje 
 František Gábor     člen rady kraje 

 a náhradníky této komise ve složení: 

Ing. Radana Vejvodová             vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Bc. Nikola Bradíková             odbor kancelář hejtmana 
Linda Futerová              tisková mluvčí  



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 3 - 

USNESENÍ č. 159/04/RK 
Vlajka pro Tibet 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet  

a   s o u h l a s í 

s vyvěšením vlajky Tibetu na budově Krajského úřadu Libereckého kraje dne 10. 3. 2004. 
 

USNESENÍ č. 160/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 20/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 20/2004 Ing. Václava Víta do Německa (Berlín) ve dnech  
7. až 9. března 2004.  
 

USNESENÍ č. 161/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 21/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 21/2004 Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc., člena rady kraje,  
Mgr. Dany Alaxinové ve dnech 24. až 25. března a Miloslavy Hamplové ve dnech  
23. až 28. března 2004 do Ruské federace (Moskva).  
 

USNESENÍ č. 162/04/RK 
Nájemní smlouva mezi Libereckých krajem a VÚTS 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s nájmem 

části p.p.č. 4008/1 a části p.p.č. 4009/1, na níž se nachází komunikace na panelové ploše  
ve vzdálenosti 4 m od čelní stěny výrobních hal od vlastníka těchto nemovitostí akciové 
společnosti Výzkumný ústav textilních strojů Liberec, se sídlem U Jezu 4, Liberec,  
za nájemné ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíckorunčeských) měsíčně z důvodu 
prováděné rekonstrukce objektu č. p. 573, 

s c h v a l u j e  

znění nájemní smlouvy číslo SH/50/2004  

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit nájemní smlouvu  
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín:  03/2004 
 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 4 - 

USNESENÍ č. 163/04/RK 
Záměr pořízení terénního automobilu Renault Kangoo 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky, dle § 49 b), zák. č. 199/1994 Sb., 
v platném znění, po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu – „Nákup terénního automobilu RENAULT 
KANGOO, model Expression 4x4 1,6 16V (70kW/95k)“, obchodní společnosti AUTO 
KOUTEK, s. r. o, koncesionář RENAULT, Tanvaldská 1141, 463 11 Liberec 30,  
IČ: 62245830, za cenu maximálně do 489.900,- Kč 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit kupní smlouvu 
k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi.                                

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 164/04/RK 
Změna zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s návrhem úplného znění zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace 

a   u k l á d á 

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu  kraje ke 
schválení zřizovací listinu Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace. 

        Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 165/04/RK 
Přímá podpora kulturních akcí Libereckým krajem v r. 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) finanční příspěvek postupovým přehlídkám a dalším kulturním a kulturně vzdělávacím 
aktivitám krajského a oblastního významu v rámci přímé podpory kulturních akcí 
Libereckým krajem dle důvodové zprávy, 

b) obecné znění smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu LK, 

s o u h l a s í 

s finančním příspěvkem obcím  Desná, Frýdlant, Hrádek nad Nisou, Košťálov, Smržovka, 
Tanvald, Stráž pod Ralskem  na uspořádání kulturních akcí dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á 

1. Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje,  

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení finanční podporu obcím Desná, Frýdlant, 
Hrádek nad Nisou, Košťálov, Smržovka, Tanvald, Stráž pod Ralskem na uspořádání 
kulturních akcí, 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 5 - 

b) předložit písemnou informaci o poskytnutí finančního příspěvku postupovým 
přehlídkám a dalším kulturním a kulturně vzdělávacím aktivitám krajského  
a oblastního významu zastupitelstvu kraje, 

        Termín: 03/2004 

2. Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního 
ruchu, předložit smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci přímé 
podpory Libereckého kraje k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 
        Termín: 04/2004 
 

USNESENÍ č. 166/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/04 – kapitola 930 – investiční fond – 
investiční dotace příspěvkovým organizacím kraje z resortu kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s rozpočtovým opatřením č. 9/04 – poskytnutí finančních prostředků z investičního fondu 
Libereckého kraje  formou dotací do investičních fondů  

a) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, na dokončení 
rekonstrukce klášterní zahrady, 

b) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, na obnovu říms  

dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č.9/04 
zastupitelstvu kraje k projednání. 

 Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 167/04/RK 
Jizerská magistrála pro pěší turistiku – investiční záměr 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

investiční záměr – Jizerská magistrála pro pěší turistiku 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru,  

a) připravit návrh grantového schématu „Rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji“ 
pro Společný regionální operační program, 

b) zajistit přípravu projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ pro Společný 
regionální operační program,         

        Termín: 06/2004 

2. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit radě kraje 
přehled grantových schémat vyhlašovaných Libereckým krajem. 
         Termín:  03/2004 

 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 6 - 

USNESENÍ č. 168/04/RK 
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2003 

Rada kraje po projednání návrhu ústřední inventarizační komise 

s c h v a l u j e 

a) vyúčtování inventarizačního rozdílu – přebytku u dlouhodobého drobného hmotného 
majetku ve výši 5 102,-- Kč, 

b) vyúčtování inventarizačního rozdílu – manka u dlouhodobého drobného hmotného 
majetku ve výši 234 230,40 Kč a manka u předmětů evidovaných v operativní evidenci ve 
výši 37 711,12 Kč, 

c) provedení účetního odpisu částky 278,74 Kč souvisejícího s likvidací neplatné bankovky  
a bankou nevykupovaných mincí zahraničních měn 

a   u k l á d á 

a) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, zabezpečit vyúčtování 
inventarizačních rozdílů v účetní evidenci kraje za rok 2003, 

        Termín: 27. 2. 2004 

b) Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit zachycení 
skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstek a úbytky, 
zjištěných inventarizací za rok 2003, 

         Termín: 03/2004 

c) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje,  zajistit projednání 
vzniklých  mank ve škodní komisi Krajského úřadu  Libereckého kraje a podat informaci 
radě kraje. 

         Termín: 30. 4. 2004 

USNESENÍ č. 169/04/RK 
Finanční vypořádání za rok 2003 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u je  

předložený návrh finančního vypořádání rozpočtu kraje se státním rozpočtem za rok  2003  
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, provést převody nevyčerpaných 
    účelových dotací  poskytnutých z uvedených kapitol státního rozpočtu kraje, do rozpočtů 
    obcí Libereckého kraje a rozpočtů organizací zřízených krajem a obcemi v roce 2003  
    na vypořádací účty státního rozpočtu ve skutečné výši, která odpovídá jejich objemu  
    na   ZBÚ kraje ke stanoveným termínům, 
         Termín:  27. 2. 2004  

2) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit zprávu o finančním 
     vypořádání kraje za rok 2003 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.  

         Termín: 16. 3. 2004  

USNESENÍ č. 170/04/RK 
Program podpory Cestovního ruchu – žádost  

Rada kraje po  projednání  



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 7 - 

s o u h l a s í  

s podáním žádosti projektu „Propagace Českého severu, Českého ráje a Krkonoš“ do Státního 
programu podpory cestovního ruchu, podprogramu č. 3 Podpora prezentace ČR jako 
destinace cestovního ruchu dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit žádost o poskytnutí dotace  
ze státního rozpočtu a formuláře ISPROFIN k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.  
         Termín: 02/2004 

USNESENÍ č. 171/04/RK 
Návrh na změny dohod o užívání služebních automobilů 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

zrušení dohody o užívání služebního automobilu mezi: 

1) Libereckým krajem a Ing. Miroslavem Machem uzavřenou dne 9. 5. 2002 

2) Libereckým krajem a Ing.Luďkem Suchomelem uzavřenou dne 17. 5. 2002 

3) Libereckým krajem a Ing. Evou Bartoňovou uzavřenou dne 3. 2. 2004 

a uzavření dohody o užívání služebního automobilu: 

1) VW Passat Lim., 4M TrendLine 1,9 TDI, ICV: WVWZZZ3BZ2P451907 mezi 
Libereckým krajem a Ing. Miroslavem Machem  

2) Škoda Octavia Elegance 1,8 T/110kW, ICV: TMBBL41U328571706 mezi Libereckým 
krajem a Františkem Gáborem výhradně pro služební účely 

3) Škoda Octavia Elegance  1,8 T/110kW, ICV: TMBBL41U848738967 mezi Libereckým 
krajem a Ing. Evou Bartoňovou 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit dohody o užívání 
služebních automobilů k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

         Termín: 02/2004 

USNESENÍ č. 172/04/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
pracoviště Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci pracoviště Agrárního poradenského  
a informačního centra Libereckého kraje (v rozsahu projektu Agrárního poradenského  
a informačního centra Libereckého kraje ze dne 28. 11. 2003), dle § 49b zákona č. 199/1994 
Sb., v platném znění, firmě ITI COMP, s. r. o., se sídlem Bednářská 91/6, 460 01 Liberec 2, 
IČO: 62740130 za celkovou cenu 1 000.000,- Kč, 

s c h v a l u j e 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 8 - 

návrh smlouvy o dílo na realizaci pracoviště Agrárního poradenského a informačního centra 
Libereckého kraje 

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, členovi rady kraje,  

a) předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o dílo k podpisu,  

         Termín: 03/2004 

b) odeslat smlouvu firmě ITI COMP, s. r. o.  
              Termín: 03/2004 

 
USNESENÍ č. 173/04/RK 
Rozhodnutí o nositelství projektu v rámci strukturálních fondů Evropské Unie 
„Regionální systém ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o nositelství projektu v rámci strukturálních fondů Evropské Unie „Regionální systém 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty Libereckého kraje“  dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit písemnou informaci o nositelství projektu 
zastupitelstvu kraje.  
        Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 174/04/RK 
Majetkoprávní operace - zřízení věcného břemene: 
I. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Mníšek,       
        č.p. 213, ÚPS, ISDN“ 
    b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
        břemene  
II. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Fojtka,  
       Golf, ÚPS, přípoj“ 
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
        břemene  
III.a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba              
       „Kanalizace“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
        břemene  
IV.a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba  
       „Splašková stoka AVII“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného   
        břemene 
V. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „VTL  
      plynovod DN 300 Chrastava - Stráž nad Nisou-  
      III. část Svárov“ 
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
       břemene   
VI.a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Česká  
       Lípa-Dolní Libchava-obnova sítě NN, zemní  



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 9 - 

       kabelové vedení NN“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
        břemene      

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch ČESKÝ TELECOM a.s. se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3,                     
IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1866/1 o výměře  13197 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v  k.ú. Mníšek u Liberce, obci Mníšek, a 
evidované na listu vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby 
„Mníšek, č.p. 213, ÚPS, ISDN“ a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů za účelem údržby a  provádění oprav na 
tomto pozemku, 

II. ve prospěch ČESKÝ TELECOM a.s. se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3,                     
IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1416, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v  k.ú. Fojtka, obci Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 46 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Fojtka, Golf, ÚPS, přípoj“ a s tím 
související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či 
jeho dodavatelů za účelem údržby a  provádění oprav na tomto pozemku, 

III. ve prospěch Obce Nová Ves se sídlem Nová Ves, 463 31, IČ 00831433, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 2021 o výměře 29788 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející  se v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves, a evidované na 
listu vlastnictví č. 237 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Kanalizace“ 
na tomto pozemku, 

IV. ve prospěch Obce Višňová se sídlem Višňová 184, 463 72, IČ 00263265, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 1370 o výměře 2 837 m2 a p.p.č. 1322 o výměře 2 112 m2, 
nacházejících se v katastrálním území Višňová u Frýdlantu, obci Višňová, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 169 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, strpět realizaci stavby „Splašková 
stoka AVII“ a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného 
z věcného břemene či jeho dodavatelů za účelem údržby a  provádění oprav na těchto 
pozemcích, 

V. ve prospěch Severočeské plynárenské, a.s., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem,              
IČ 49903209, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 50/2 o výměře 182 m2 a p.p.č. 50/5   
o výměře 8855 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním 
území Svárov u Liberce, obci Stráž nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 44            
u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „VTL plynovod DN 300 Chrastava-
Stráž nad Nisou, III. část Svárov“ na těchto pozemcích,  

VI. ve prospěch Severočeské energetiky, a.s., Teplická 874/8, 405 49 Děčín IV, IČ 49903179, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 289 o výměře 4564 m2 a p.p.č. 397/2 o výměře 
22045 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 
Dolní Libchava, obci Česká Lípa, evidovaných na listu vlastnictví č. 5118 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, a dále p.p.č. 1428/1 o výměře 13494 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, 
evidované na listu vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa strpět realizaci 
stavby „Česká Lípa – Dolní Libchava – obnova sítě NN, zemní kabelové vedení NN“ na 
těchto pozemcích,  



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 10 - 

b) 

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. SH/38/2004  

II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. SH/37/2004  

III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. SH/36/2004  

IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. SH/35/2004 

V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. SH/47/2004  

VI. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. SH/46/2004  

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 4. 2004 

USNESENÍ č. 175/04/RK 
Majetkoprávní operace - prodej: 
a) pozemku v k.ú. Liberec-Veselkovi 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s prodejem části p.p.č. 2200/2 o výměře 27 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území 
Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 830 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
a to ½ spoluvlastnický podíl do společného jmění manželů 

spoluvlastnický podíl paní
 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 

výši 14.130,-Kč; (slovy: čtrnácttisícstotřicetkorunčeských), 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  kupní smlouvy  číslo SH/20/2004  

a   u k l á d á 

1. Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na prodej pozemku  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 16. 3. 2004 

2. Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvu k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 4. 2004 

3. Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana, resort sociálních věcí a problematiky menšin, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 176/04/RK 
Změna rozpočtu - Rozpočtové opatření 6/04 – Úprava kapitoly 914 a 915 – přesun 
finančních prostředků 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 11 - 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se změnou rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6/04: 

a) změnou ukazatelů kapitoly 914 – Přenesená a samostatná působnost 
b) změnou ukazatelů kapitoly 915 – Granty 

dle důvodové zprávy 

a      u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje Změnu rozpočtu – Rozpočtové opatření 6/04 – Úprava kapitoly 914 a 915 
– přesun finančních prostředků k projednání. 
         Termín: 16. 3. 2004 
 
USNESENÍ č. 177/04/RK 
Finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství v souladu 
se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

upravené finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství 
v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2004 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  projednat s řediteli 
příspěvkových organizací z resortu školství schválený rozpočet. 

         Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 178/04/RK 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – návrh právního subjektu 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e   n a   v ě d o m í 

navrhované uspořádání Centra vzdělanosti Libereckého kraje 

a   u k l á d á 

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje,  

a) zahájit přípravná jednání o konkrétní podobě právních forem místních center 
celoživotního vzdělávání s místními samosprávami,  

b) jednat s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy o možnostech zřízení Centra 
vzdělanosti Libereckého kraje jako příspěvkové organizace, 

c) předložit radě kraje zprávu s návrhem dalšího postupu.     
        Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 179/04/RK 
Souhlas zřizovatele se změnou organizace školního roku 2003/2004 pro Speciální školy 
pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 12 - 

s o u h l a s í  

se změnou organizace školního roku 2003/2004 ve Speciálních školách pro sluchově 
postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921 tak, že školní rok bude ukončen 23. června 2004 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, informovat ředitele školy       
o vyjádření zřizovatele. 
        Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 180/04/RK 
Životní jubileum 50 let – Mgr. Vladimír Jelínek, ředitel Středního odborného učiliště 
zemědělského a Učiliště, Doksy, Valdštejnská 183 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

Mgr. Vladimíru Jelínkovi, řediteli Středního odborného učiliště zemědělského a Učiliště,   
Doksy, Valdštejnská 183, odměnu k životnímu jubileu 50 let k 15. 3. 2004 dle důvodové 
zprávy, 

s t a n o v u j e 

odměnu ve výši dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit odměnu ředitele školy         
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.  

                                                                                                    Termín:  03/2004 

USNESENÍ č. 181/04/RK 
Podpora   preventivních   programů   realizovaných   školami,  školskými  zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2004 – podmínky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s Podmínkami pro poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci programu Preventivní 
programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi, 
uvedenými v příloze 1,  

s c h v a l  u j  e 

hodnotící komisi předložených žádostí ve složení: 

Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje 
dis. Kateřina Gruntová, odbor sociálních věcí a problematiky menšin KÚLK 
PhDr. Vladimír Píša, ředitel Pedagogicko-psychologické poradny Liberec 
Jiřina Kubáňová, vedoucí oddělení sociálně právní ochrany dětí, odbor sociálních věcí  
a zdravotnictví Městského úřadu Nový Bor 
Mgr. Ivana Bělková, učitelka a školní metodik prevence, 1. základní škola Ivana Olbrachta 
Semily 

a   u k l  á d á 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 13 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, vyhlásit podmínky pro 
poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci programu Preventivní programy 
realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi. 

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 182/04/RK 
Návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Domem dětí a mládeže Větrník  
a Střediskem Junáka – Flotila Liberec 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Domem dětí a mládeže Větrník, 
Riegrova 16, Liberec 1 a Střediskem Junáka – Flotila Liberec, Mladé generace 366/3, Liberec, 
dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, předložit Plnou moc pro 
Janu Pavlíkovou, ředitelku příspěvkové organizace, na uzavření smlouvy o nájmu nebytových 
prostor k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje.         

          Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 183/04/RK 
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových  organizací  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í , 

aby RNDr. Pavel Pavlík, hejtman, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových organizací kraje 
k jednání jménem Libereckého kraje v obchodních, pracovněprávních, občanskoprávních, 
správních a trestních  věcech souvisejících výhradně  s účelem a předmětem činnosti 
příspěvkových organizací vymezeným ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací, a to 
včetně 
- práva ředitelů příspěvkových organizací zastupovat Liberecký kraj při jednáních před 

soudy ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které vznikly 
v souvislosti s předáním majetku Libereckého kraje do správy příspěvkových organizací 
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 

- jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody 
v záležitostech kácení dřevin, 

- podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného do 
správy příspěvkové organizaci, 

- práva udělit procesní plnou moc k zastupování  v řízení před soudy, 

a   u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit plné moci pro ředitele 
příspěvkových organizací k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi. 

                                                                                               Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 184/04/RK 
Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci – rozpočet na rok 2004 

Rada kraje po projednání 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 14 - 

b e r e   n a   v ě d o m í 

rozpočet Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci na rok 2004. 
 

USNESENÍ č. 185/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 18/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 18/2004 Ing. Martiny Hozákové do Německa (Drážďany)  
ve dnech 26. až 27. února 2004.  
 

USNESENÍ č. 186/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/04 –   Převod finančních prostředků KSS  
LK v souvislosti s prodejem nemovitostí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 12/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu kraje – rozpočtové 
opatření č. 12/04 zastupitelstvu kraje k projednání.  

        Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 187/04/RK 
Vyhodnocení grantových programů LK za rok 2003 

Rada  kraje po projednání    

b e r e   n a  v ě d o m í   

informaci o vyhodnocení grantových programů LK za rok 2003 dle jednotlivých resortů  

a  u k l á d á  

Františku Gáborovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci  
o vyhodnocení grantových programů LK za rok 2003. 

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 188/04/RK 
Smluvní zajištění Programu obnovy venkova v roce 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1)  předložené smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Programu 
obnovy venkova v roce 2004, dotační tituly 1 až 8, 

2) příkazní smlouvu s obcemi s rozšířenou působností pro výkon činností spojených 
s přípravou a poskytnutím dotací z Programu obnovy venkova.  

 

 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 15 - 

USNESENÍ č. 189/04/RK 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská nemocnice Liberec 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská nemocnice Liberec v  příloze č. 1 
- rozpis nemovitého majetku, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení doplněnou zřizovací listinu v úplném znění. 

Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 190/04/RK 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
v příloze č. 1 - rozpis nemovitého majetku, dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
doplněnou zřizovací listinu v novém úplném znění Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení. 

Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 191/04/RK 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba  
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, v příloze č.1 - rozpis nemovitého majetku, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení nové úplné znění  zřizovací listiny. 

Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 192/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 11/04 – změna rozpočtu v kap. 914 – zdravotnictví  
a  919 –všeobecná pokladní správa – odvody branců v roce 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/04 dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 16 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 11/04 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 193/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 10/04 – prevence TBC 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 10/04 – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložit rozpočtové opatření 
č. 10/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 194/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 7/04 – oddlužení nemocnic 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 7/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje,  předložit rozpočtové opatření 
č. 7/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 195/04/RK 
Zadání veřejné zakázky na řízení projektu „Koncepce zdravotnictví Libereckého kraje“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

s c h v a l u j e  

způsob zadání veřejné zakázky na řízení projektu „Koncepce zdravotnictví Libereckého 
kraje“ dle § 49 b) zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle důvodové zprávy 

a  j m e n u j e   

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
 Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví 
 Libor Vokas, odbor legislativní a právní 
 Ing. Pavel Březina, vedoucí oddělení zdravotní politiky odboru zdravotnictví 
 
2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
 RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený vedením 
resortu dopravy 

 Radim Zika, člen rady kraje pověřený vedením resortu životního prostředí a zemědělství 
 Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 17 - 

 Ing. Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví 

 Náhradníci: 
 Irena Benešová, náměstkyně hejtmana pověřená vedením resortu sociálních věcí  
      a problematiky menšin 

František Gábor, člen rady kraje pověřený vedením resortu rozvoje kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 

a)  předložit výzvu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu , 

Termín: 02/2004 

b)  zaslat výzvu subjektům uvedeným v důvodové zprávě, 
Termín: 03/2004 

c) zajistit zpracování a financování veřejné zakázky na řízení projektu „Koncepce 
      zdravotnictví Libereckého kraje". 

Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 196/04/RK 
Protokol OK-67/03 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-67/03 – odbor kultury, památkové péče, tělovýchovy a sportu, cestovního 
ruchu KÚ LK. 
 

USNESENÍ č. 197/04/RK 
Protokol OK-01/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-01/04 – SOŠ, SOU, OU, U a PrŠ Lomnice n. Pop. 
 

USNESENÍ č. 198/04/RK 
Protokol OK-02/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-02/04 – Obchodní akademie a Hotelové školy Turnov. 
 

USNESENÍ č. 199/04/RK 
Protokol OK-03/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-03/04 – Dětský domov Jablonné v Podj. 
 
 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 18 - 

USNESENÍ č. 200/04/RK 
Protokol OK-04/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-04/04 – Integrovaná střední škola Vysoké n. Jiz. 

 
USNESENÍ č. 201/04/RK 
Protokol OK-05/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-05/04 – SOU Hejnice. 

 
USNESENÍ č. 202/04/RK 
Protokol OK-06/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-06/04 – Domov mládeže Česká Lípa. 
 

USNESENÍ č. 203/04/RK 
Protokol OK-08/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-08/04 – Krajská správa silnic Libereckého kraje, Liberec. 

 
USNESENÍ č. 204/04/RK 
Schválení záměru zřízení Centra asistované reprodukce v Krajské nemocnici Liberec  
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr na zřízení Centra asistované reprodukce v Krajské nemocnici Liberec dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
spolupracovat při vytváření podmínek směřujících k naplnění záměru na zřízení Centra 
asistované reprodukce v Krajské nemocnici Liberec, 

b) Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele Krajské 
nemocnice Liberec o usnesení rady. 

Termín: 02/2004 

 

 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 19 - 

USNESENÍ č. 205/04/RK 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací v resortu  zdravotnictví  
Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek hospodaření příspěvkových organizací ve zdravotnictví dle upravené důvodové 
zprávy, 

s c h v a l u j e  

a) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2003 Krajské nemocnice Liberec, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

b) návrh řešení záporného hospodářského výsledku za rok 2003 Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

c) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2003 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

d) návrh řešení záporného hospodářského výsledku za rok 2003 LDN Pod Holým Vrchem, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

e) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2003 LDN Nový Bor, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy, 

f) použití zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2003 LDN Jablonné v P., příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy, 

g) návrh řešení záporného hospodářského výsledku za rok 2003 LDN Jablonec n. N., 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

h) návrh řešení záporného hospodářského výsledku za rok 2003 OLU TRN Cvikov, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

i) návrh řešení záporného hospodářského výsledku za rok 2003 Dětské léčebny Cvikov, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

j) návrh řešení záporného hospodářského výsledku za rok 2003 Dětské ozdravovny 
Radostín, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví,  

a) seznámit se schváleným hospodářským výsledkem ředitele příspěvkových organizací ve 
zdravotnictví, 

         Termín: 03/2004 

b) připravit kroky k zamezení účetní ztráty z doplňkové činnosti příspěvkové organizace 
Léčebna dlouhodobě nemocných Jablonné v Podještědí a podat radě kraje zprávu  
o uskutečněných a navržených opatřeních.  

         Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 206/04/RK 
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací z resortu kultury za rok 2003 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a   v ě d o m í 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 20 - 

výsledek hospodaření příspěvkových organizací z resortu kultury, 

s c h v a l u j e    

a) rozdělení zlepšeného výsledku do fondů dle důvodové zprávy Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace, Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace, a Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, 

b) použití zlepšeného hospodářského výsledku Krajské vědecké knihovny v Liberci, 
příspěvkové organizace, za rok 2003 na snížení ztráty z hospodaření roku 2001  

a  u k l á d á 

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi CSc., členu rady kraje, seznámit se schváleným rozdělením 
zlepšených hospodářských výsledků ředitele Krajské vědecké knihovny v Liberci, 
příspěvkové organizace, Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,  
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, a ředitelku Muzea 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace.       
        Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 207/04/RK 
Výsledek hospodaření příspěvkové organizace KSS LK za rok 2003 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a   v ě d o m í 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace KSS LK, 

s c h v a l u j e    

rozdělení zlepšeného výsledku do fondů dle upravené důvodové zprávy příspěvkové 
organizace  

a  u k l á d á 

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, seznámit se schváleným rozdělením 
zlepšených hospodářských výsledků ředitele KSS LK.             
        Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 208/04/RK 
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací v resortu sociálních věcí  
a problematiky menšin za rok 2003  

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a   v ě d o m í 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací v resortu sociálních věcí a problematiky 
menšin,       

s c h v a l u j e  

1. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Jedličkův 
ústav pro mentálně postiženou mládež dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Libereckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy   

3. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad Nisou dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 21 - 

4. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Mařenice dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Jestřebí dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
LINDA dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče Česká Lípa dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

8. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
TEREZA dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

9. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Sloup v Čechách dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

10. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

11. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  příspěvkové organizace Středisko 
sociální a psychologické péče Česká  Lípa dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, seznámit 
ředitele uvedených organizací se schváleným rozdělením zlepšených hospodářských výsledků 
do fondů.        

Termín: 03/2004 
 

USNESENÍ č. 209/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č. p. 573      
b) Soutěž o nejlepší školní web       
c) Odsouhlasené zakázky zadané příspěvkovými organizacemi v resortu školství, leden – 

únor 2004 
d) Informace o čerpání z položky dary v roce 2003    
e) Zahraniční pracovní cesta č. 15/2004 – změna termínu   
f) Zahraniční pracovní cesta č. 19/2004 –  Ing. arch. Jana Děrdová, Ing. Iva Javorská,   

Ing. Ondřej Táborský a řidič krajského úřadu do Německa (Niesky) dne 24. 2. 2004   
g) Zahraniční pracovní cesta č. 17/2004 – Ing. Jan Klíma  do Dánska (Kodaň) ve dnech  

16. – 19. 2. 2004  
h) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 8/2004 do Belgie  (Brusel) dne 28. 1. 2004 
i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 12/2004 do Francie (Strasburg) ve dnech  

14. –17. 2. 2004  
j) Realizace programu MD 277 110       
k) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 10/2004    
l) Průběžná zpráva o právních úkonech orgánů Neli servis, s. r. o.   
m) Realizace veřejné zakázky z důvodů havárie v Léčebně dlouhodobě nemocných Jablonec 

nad Nisou, příspěvkové organizaci 



                                           Výpis usnesení  ze 3. zasedání rady kraje konaného dne 24. 2. 2004  

 - 22 - 

n) Stav a průběh pojištění nemovitého majetku Libereckého kraje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
RNDr. Pavel Pavlík 

hejtman Libereckého kraje  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovila: Lenka Tůmová 
V Liberci dne 25. 2. 2004 


